PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS PHONG MỸ
Số 20/QĐ-THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Phong Mỹ, ngày 03 tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC LỄ KHAI GIẢNG

I. Công tác chuẩn bị, Khai giảng thử
1. Công tác chuẩn bị
- Tổ văn phòng

+ Nước uống tiếp khách

+ Chuẩn bị quà của các tổ chức, cá nhân trao tặng cho học sinh: Quà nhà máy cao su, 20 xuất quà quỹ khuyến học của CMHS 200,000đ/xuất, 21 xuất quà quỹ văn nghệ 200,000đ/xuất.
+ 03 bó hoa để khối 9 tặng khối 6

+ Gửi giấy mời BĐD CMHS trường

+ Phân công người phục vụ trao quà

- Trang hoàng: Chi đoàn và thầy Đoàn Văn Thăng.

2. Khai giảng thử

- Thời gian: 07h00 ngày 04/9/2018.
- Thành phân: Thầy Bảo, thầy Kim, GVCM các lớp
- Nội dung: Bố trí đội hình; đón học sinh lớp 6, tặng hoa cho học sinh lớp 6; Chào cờ hát Quốc ca, Đội ca.

3. Lao động
- Vệ sinh khuôn viên trường, sắp xếp lại kho để bàn ghế.
- Thầy Thái Ngọc thanh phân công các lớp nhiệm vụ phù hợp để hoàn thành các công việc lao động trên.

II. Khai giảng chính thức

- Ổn định đội hình đội ngũ học sinh: Thầy Bảo và GVCM lớp

- Đón đại biểu: Thầy Phi, thầy Hòa;
- Tổ chức chương trình khai giảng: thầy Văn Kim

- Đón học sinh đầu cấp: Thầy Kim chuẩn bị và đọc bản giới thiệu các chi đội
+ Học sinh đi vào cùng GVCN, kèm bản giới thiệu lớp, chi đội

+ HS khối 9 trao hoa cho HS khối 6

- Chào cờ, hát Quốc ca (các trường TH&THCS theo nghi thức Đội).
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Thầy Kim)
- Đọc thư Chủ tịch nước: Thầy Hòa
- Diễn văn khai trường của Hiệu trưởng

- Lãnh đạo tặng hoa (nếu có).

- Mời đại biểu cao nhất đánh hồi trống khai giảng.

- Trao quà các tổ chức, cá nhân cho học sinh ngèo vượt khó nhân dịp khai giảng
1. Trao 06 xuất quà của nhà máy cao su

2. Trao 20 xuất quà quỹ khuyến học của CMHS trường

3. Trao 21 xuất quà quỹ văn nghệ.

	Nơi nhận:
- Trang web, niêm yết( thực hiện);

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Mai Hồng Phi